
Arbeitslose nach Geschlecht Jul 19 Anteil in % Jun 19 Jul 18 Vgl. zu Vormonat Vgl. zu Vorjahr

Männer 1.253 49,2% 1.113 1.245 +140 +12,6% +8 +0,6%

Frauen 1.296 50,8% 1.045 1.328 +251 +24,0% -32 -2,4%

Gesamt Arbeitslose 2.549 100% 2.158 2.573 +391 +18,1% -24 -0,9%

Arbeitslosenrate Männer Frauen Gesamt

Aktive Bevölkerung (Stand 2016) * 19.604 16.938 36.542

Deutschsprachige Gemeinschaft 6,4% 7,7% 7,0%

Kanton Eupen 8,5% 9,8% 9,2%

Kanton St.Vith 3,3% 4,2% 3,7%

Arbeitsuchende < 25 Jahre 10,0% 13,5% 11,5%

Arbeitsuchende > 50 Jahre 6,7% 8,1% 7,3%

Arbeitslose nach Regionen ** Jul 19 AL-Rate Jun 19 Jul 18 Vgl. zu Vormonat Vgl. zu Vorjahr

Deutschsprachige Gemeinschaft 2.549 7,0% 2.158 2.573 +391 +18,1% -24 -0,9%

Wallonische Region (ohne DG) 208.842 13,5% 189.924 221.694 +18.918 +10,0% -12.852 -5,8%

Flämische Region 195.615 6,5% 175.068 205.977 +20.547 +11,7% -10.362 -5,0%

Region Brüssel-Hauptstadt 87.735 18,0% 85.605 90.673 +2.130 +2,5% -2.938 -3,2%

Belgien 494.741 9,7% 452.755 520.917 +41.986 +9,3% -26.176 -5,0%

Kategorien Männer Frauen Gesamt Anteil in % Vgl. zu Vormonat Vgl. zu Vorjahr

Arbeitsuchende Anwärter auf AL-Geld 873 876 1.749 68,6% +234 +15,4% -25 -1,4%

Schulabgänger in Berufseingliederungszeit 103 125 228 8,9% +112 +96,6% -34 -13,0%

Sonstige arbeitslose Arbeitsuchende 222 202 424 16,6% +22 +5,5% +26 +6,5%

    davon: über ÖSHZ eingetragen 187 188 375 14,7% +29 +8,4% -5 -1,3%

Freiwillig eingetragene Arbeitslose 55 93 148 5,8% +23 +18,4% +9 +6,5%

Altersgruppen Männer Frauen Gesamt Anteil in % Vgl. zu Vormonat Vgl. zu Vorjahr

unter 25 Jahre 227 223 450 17,7% +180 +66,7% -68 -13,1%

25-29 Jahre 141 166 307 12,0% +60 +24,3% +34 +12,5%

30-39 Jahre 237 277 514 20,2% +72 +16,3% +20 +4,0%

40-49 Jahre 203 184 387 15,2% +37 +10,6% -23 -5,6%

über 50 Jahre 445 446 891 35,0% +42 +4,9% +13 +1,5%

Dauer der Arbeitslosigkeit Männer Frauen Gesamt Anteil in % Vgl. zu Vormonat Vgl. zu Vorjahr

< 6 Monate 501 563 1.064 41,7% +360 +51,1% +36 +3,5%

6-12 Monate 163 162 325 12,8% +6 +1,9% +25 +8,3%

1-2 Jahre 167 130 297 11,7% +15 +5,3% -103 -25,8%

2-5 Jahre 203 204 407 16,0% +13 +3,3% +4 +1,0%

> 5 Jahre 219 237 456 17,9% -3 -0,7% +14 +3,2%

> 1 Jahr 589 571 1.160 45,5% +25 +2,2% -85 -6,8%

Ausbildungsniveau Männer Frauen Gesamt Anteil in % Vgl. zu Vormonat Vgl. zu Vorjahr

Primarschule 266 201 467 18,3% +46 +10,9% +4 +0,9%

Abgeschl. Lehre 125 85 210 8,2% +12 +6,1% +1 +0,5%

Sekundar Unterstufe 294 314 608 23,9% +71 +13,2% -7 -1,1%

Sekundar Oberstufe 311 411 722 28,3% +163 +29,2% -38 -5,0%

Hochschule / Universität 167 206 373 14,6% +90 +31,8% +15 +4,2%

Sonst. Ausbildung / Ausland 90 79 169 6,6% +9 +5,6% +1 +0,6%

Gemeinden / Kantone Männer Frauen Gesamt AL-Rate Vgl. zu Vormonat Vgl. zu Vorjahr

Amel 40 40 80 3,0% +26 +48,1% -5 -5,9%

Büllingen 46 58 104 4,3% +31 +42,5% -4 -3,7%

Burg Reuland 33 32 65 3,1% +16 +32,7% -5 -7,1%

Bütgenbach 56 48 104 3,9% +26 +33,3% -23 -18,1%

Sankt Vith 96 100 196 4,1% +53 +37,1% +5 +2,6%

Kanton Sankt Vith 271 278 549 3,7% +152 +38,3% -32 -5,5%

Eupen 478 487 965 10,6% +111 +13,0% -16 -1,6%

Kelmis 264 239 503 10,2% +49 +10,8% +13 +2,7%

Lontzen 88 111 199 7,0% +23 +13,1% -10 -4,8%

Raeren 152 181 333 6,7% +56 +20,2% +21 +6,7%

Kanton Eupen 982 1.018 2.000 9,2% +239 +13,6% +8 +0,4%

Entwicklung Männer Frauen Gesamt AL-Rate Vgl. zu Vormonat Vgl. zu Vorjahr

Juli 2000 616 1.079 1.695 5,6% +340 +25,1% -111 -6,1%

Juli 2005 1.072 1.497 2.569 7,8% +343 +15,4% +265 +11,5%

Juli 2010 1.353 1.633 2.986 8,9% +485 +19,4% -53 -1,7%

Juli 2015 1.509 1.603 3.112 9,2% +462 +17,4% -156 -4,8%

Januar 2018 1.238 1.154 2.392 7,1% -3 -0,1% -312 -11,5%

Februar 2018 1.265 1.144 2.409 7,1% +17 +0,7% -285 -10,6%

März 2018 1.197 1.126 2.323 6,9% -86 -3,6% -252 -9,8%
April 2018 1.183 1.110 2.293 6,8% -30 -1,3% -178 -7,2%
Mai 2018 1.104 1.087 2.191 6,5% -102 -4,4% -264 -10,8%

Juni 2018 1.097 1.095 2.192 6,5% +1 +0,0% -256 -10,5%

Juli 2018 1.245 1.328 2.573 7,6% +381 +17,4% -275 -9,7%

August 2018 1.257 1.387 2.644 7,8% +71 +2,8% -223 -7,8%

September 2018 1.195 1.257 2.452 7,2% -192 -7,3% -71 -2,8%
Oktober 2018 1.171 1.196 2.367 7,0% -85 -3,5% -78 -3,2%
November 2018 1.129 1.134 2.263 6,7% -104 -4,4% -119 -5,0%

Dezember 2018 1.139 1.082 2.221 6,6% -42 -1,9% -174 -7,3%

Januar 2019 1.141 1.057 2.198 6,5% -23 -1,0% -194 -8,1%

Februar 2019 1.165 1.097 2.262 6,7% +64 +2,9% -147 -6,1%
März 2019 1.131 1.058 2.189 6,0% -73 -3,2% -134 -5,8%
April 2019 1.078 1.027 2.105 5,8% -84 -3,8% -188 -8,2%
Mai 2019 1.104 999 2.103 5,8% -2 -0,1% -88 -4,0%

Juni 2019 1.113 1.045 2.158 5,9% +55 +2,6% -34 -1,6%

Juli 2019 1.253 1.296 2.549 7,0% +391 +18,1% -24 -0,9%

...
* Berechnung: Ostbelgienstatistik              ** Angaben: FOREM, VDAB, Actiris  /  Berechnung Aktive Bevölkerung und Arbeitslosenrate: Steunpunt Werk
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